
Página 91   terça-feira, 06 de Julho de 2021 Nº 28.035Diário   Oficial
Processo N.:  
    Nome: (294288/1) CAMILA APARECIDA VIEIRA MATARUCO 
        Cargo/Função: (11509) DGA-6 
        Un. Adm: (155942) 58ºTAPURAH 
        A Partir de: 11/06/2021 Até14/06/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1259339:91>
<BEGIN:1259340:91>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00292/2021                            DE: 
06/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (245927/1) ADENILTON SOARES DOS SANTOS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155560) 31ºCANARANA 
        A Partir de: 08/06/2021 Até16/06/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (137643/3) JOILSA NOBRES DA SILVA REINKE 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (198129) GER. DE CONTROLE DE PROC. DE VEICULOS 
        A Partir de: 10/06/2021 Até09/07/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1259340:91>
<BEGIN:1259341:91>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00293/2021                            DE: 
06/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (127433/1) FLAVIO PAULINO DA SILVA ARAUJO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 14/12/2010 Ate 13/12/2015 
        A Partir de: 15/08/2021 Até12/11/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1259341:91>

<BEGIN:1259342:91>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00294/2021                            DE: 
06/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (59851/3) VERA LUCIA LEAL AMARAL 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 10/10/2014 Ate 09/10/2019 
        A Partir de: 25/08/2021 Até23/09/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1259342:91>
<BEGIN:1259343:91>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00295/2021                            DE: 
06/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
 
Processo N.:  
    Nome: (128636/1) EDWARD HENRIQUE LOPES DOS SANTOS 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 17/02/2011 Ate 16/02/2016 
        A Partir de: 01/07/2021 Ate 29/08/21 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 28 de Junho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<END:1259343:91>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1259383:91>

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2021/SEMA

LOTES RESIDUAIS DO P.E. 011/2021/SEMA/MT

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado 
por sua Pregoeira, designada pela 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio 
de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo 
objeto é “Aquisição de 10 (dez) computadores para dar suporte ao 
planejamento e gestão, monitoramento, fiscalização e responsabiliza-
ção do Plano de Ação de Combate ao Desmatamento Ilegal e Incêndios 
Florestais 2020,”, conforme planilha abaixo, a sessão foi realizada em 25 
de junho de 2021, via Sistema de Aquisições Governamentais, nos termos 
do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

LOTE FORNECEDOR 
VENCEDOR

UNID QTD VALOR 
UNIT

VALOR
TOTAL

001 GDAI INDUSTRIA 
& COMERCIO 
ELETRONICOS 
EIRELI
CNPJ: 
32.084.616/0001-84

UN 10 R$ 
4.650,00

R$ 
46.500,00

Cuiabá - MT, 01 de julho de 2021.

Original Assinado
BRUNA CARLA GUARIM

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 
022/2021, Processo n. 231788/2020, cujo objeto é “é “Aquisição de 10 
(dez) computadores para dar suporte ao planejamento e gestão, mo-
nitoramento, fiscalização e responsabilização do Plano de Ação de 
Combate ao Desmatamento Ilegal e Incêndios Florestais 2020,”, nos 
termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 01 de junho de 2021.

Original Assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1259383:91>

<BEGIN:1259413:91>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2021/SEMA

PROCESSO N.º 212734/2020/SEMA
LOTES REMANESCENTES

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a CONTINUIDADE 
do lote 002 do pregão acima mencionado, cujo objeto é a “Aquisição de 
material permanente para atender a Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente - SEMA/MT”, para 06/07/2021 as 09h:00min (horário local).

Cuiabá - MT, 05 de julho de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1259413:91>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


